Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/pocoverde

terça-feira, 23 de abril de 2024

3 - Ano I - Nº 280 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

TRAVESSA DA LIBERDADE CEP: 49.490-000
TELEFONE: (79) 3549-1946
EMAIL: gabinete.pocoverde@pocoverde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO Nº 078/2024

DE 23 DE ABRIL DE 2024

Nomeia os membros do Conselho Municipal de

Educação – CME e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Poço Verde – SE.

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a composição do Conselho Municipal

de Educação, diante de sua importância para o Sistema Municipal de Ensino;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 453/2007, que dispõe sobre a reorganização do

Conselho Municipal de Educação e dá outras providências;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e respectivos suplentes para compor o

Conselho Municipal de Educação – CME, para o mandato de 02 (dois) anos.

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

• TITULAR: Edson Conceição da Cruz. CPF: 714.192.765-49.

• SUPLENTE: Arine Luana Santos Dias. CPF: 034.085.165-10.

• TITULAR: José Adérico Cruz do Nascimento. CPF: 895.108.105-25.

• SUPLENTE: Josefa Antônia Alves de Santana. CPF: 033.794.315-08.

II – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFESSORES (SINTESE):

• TITULAR: Domingos de Jesus. CPF: 978.686.395-04.

• SUPLENTE: Edvânia Almeida Silva. CPF: 998.138.315-53

• TITULAR: Manoel Araújo de Jesus Santos. CPF: 001.423.465-35.

• SUPLENTE: Lourinaldo Lisboa de Araújo. CPF: 399.542.005-25

III – REPRESENTANTES DE DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

• TITULAR: José Gildásio Vieira de Oliveira. CPF: 000.006.225-16.

• SUPLENTE: José Alessandro Santana Farias. CPF: 919.317.545-00.

IV – REPRESENTANTES DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

DE POÇO VERDE – COMDEN:

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/pocoverde

terça-feira, 23 de abril de 2024

4 - Ano I - Nº 280 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

TRAVESSA DA LIBERDADE CEP: 49.490-000
TELEFONE: (79) 3549-1946
EMAIL: gabinete.pocoverde@pocoverde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

• TITULAR: Gilmara Santana Farias. CPF: 996.813.665-49.

• SUPLENTE: Fernando Arimateia Santana Oliveira. CPF: 004.702.255-80

V – REPRESENTANTES DO CORPO DISCENTE DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO:

• TITULAR: Jonathas Lima Santos. CPF: 108.703.075-76.

• SUPLENTE: Hudson de Jesus Almeida. CPF: 103.660.415-25.

VI – REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA

REDE PARTICULAR DE ENSINO:

• TITULAR: Yanne Ribeiro Rosário. CPF: 028.140.165-98.

• SUPLENTE: Joane Danielle Menezes Carvalho. CPF: 084.619.205-54.

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA:

• TITULAR: Graziele Oliveira Santos. CPF: 041.663.865-14.

• SUPLENTE: Maria Elaina Trindade Reis. CPF: 253.224.418-67.

VIII – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICIPIO DE POÇO VERDE/SE (SINDSERV):

• TITULAR: Jakson Ribeiro Santos. CPF: 940.142.135-87.

• SUPLENTE: Raildo Santos de Sousa. CPF: 025.788.065-86.

IX – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:

• TITULAR: Maria da Conceição dos Santos Macedo. CPF: 014.969.845-36.

• SUPLENTE: Cilene Ferreira dos Santos. CPF: 035.795.795-41.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE, em 23 de abril

de 2024.

Everaldo Iggor Santana de Oliveira

Prefeito Municipal